UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:             /SNN-VP
V/v giải quyết kiến nghị của cử tri trước

kỳ họp thứ Mười, Quốc hội khóa XIV.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang

Thực hiện công văn số 4767/UBND-TH ngày 28/10/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc giải quyết kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp thứ Mười,

Quốc hội khóa XIV. Sở Nông nghiệp và PTNT báo cáo kết quả thực hiện như sau:

Câu hỏi: Cử tri huyện Lục Nam phản ánh: Đê tả Lục Nam đã được

cứng hóa, nhưng còn 2km nữa (đoạn qua các xã Vũ Xá và Đan Hội) chưa hoàn

thiện, gây khó khăn, nguy hiểm cho người dân khi tham gia giao thông qua khu

vực. Cử tri đề nghị cơ quan chức năng sớm hoàn thiện việc cứng hóa đoạn đê này.

Trả lời:  Đoạn đê cử tri huyện Lục Nam đề nghị cứng hóa bê tông mặt đê đi

qua các xã Vũ Xá và Đan Hội thuộc dự án Xây dựng nâng cấp tuyến đê tả Lục

Nam đoạn giao với Quốc lộ 37 - Núi Xẻ và tuyến đê Vũ Xá xã Đan Hội, huyện Lục

Nam, tỉnh Bắc Giang do UBND huyện Lục Nam làm Chủ đầu tư, dự án bắt đầu

triển khai thi công vào cuối năm 2016. Đến nay dự án vẫn còn khoảng 2 km thuộc

địa bàn 02 xã Vũ Xá và Đan Hội vẫn chưa thi công xong, nguyên nhân là do còn

vướng mắc về mặt bằng và thiếu kinh phí (trong 2 km trên thì một số vị trí đã rải

cấp phối đá dăm). Trao đổi với Chủ đầu tư là UBND huyện Lục Nam (đại diện là

Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Lục Nam) thì 2 km còn lại sẽ được Chủ đầu tư

sẽ triển khai thi công hoàn thành trong quý IV năm 2020 theo Công văn số

3924/UBND-XD ngày 03/9/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc gia hạn thời

gian thực hiện gói thầu số 04 thuộc dự án: nâng cấp tuyến đê Tả Lục Nam đoạn

giao với Quốc lộ 37 - Núi Xẻ và tuyến đê Vũ Xá xã Đan Hội, huyện Lục Nam, tỉnh

Bắc Giang.

Trên đây là báo cáo kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri trước kỳ họp

thứ Mười, Quốc hội khóa XIV của Sở Nông nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc; các PGĐ Sở;

- Chi cục: Thủy lợi;

- Cổng thông tin điện tử của Sở NN và PTNT;

- pth@bacgiang.gov.vn;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Dương Thanh Tùng

		tungdt_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2020-11-12T15:42:45-0800

		2020-11-12T16:18:50+0700

		2020-11-12T16:19:01+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-11-12T16:19:13+0700